ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  DE 11  DE SETEMBRO   DE 2025

Autor: Domingos Oliveira dos Santos - PSB

"Dispõe  sobre  a  concessão  do  Título  de  '‘Cidadão Cacerense’'  ao  Ilustríssimo
senhor  Enilson  Hilário  dos  Santos,  cidadão  que,  ao  longo  dos  anos,  tem prestado

relevantes serviços ao Município de Cáceres, especialmente por sua destacada atuação

como empresário.

Natural de  Terra Roxa – Paraná, o senhor Enilson fixou residência em Cáceres no ano de

1998, onde constituiu sua família ao lado da esposa Eva Guimarães, com quem tem uma filha.

Desde então, tem se mostrado um cidadão exemplar, profundamente comprometido com o

desenvolvimento da nossa cidade.

Enilson Hilário dos Santos  é Proprietário da Auto Elétrica Saturno, empresa reconhecida por

sua excelência e seriedade, o qual tem contribuído de forma significativa para a  geração de

empregos, renda e movimentação da economia local. Sua dedicação ao trabalho, seu espírito

empreendedor e sua postura ética fazem dele um verdadeiro exemplo de compromisso com o

progresso de Cáceres.

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao Senhor  Enilson Hilário dos Santos

 em reconhecimento aos relevantes serviços prestados especialmente por sua destacada atuação

como empresário. no Município de Cáceres – MT.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                                                               Cáceres/MT, 11 de Setembro de 2025.

                           Ver. Domingos Oliveira dos Santos  – PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

B
4E

-5
7A

3-
C

35
F

-9
74

D

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Justificativa

Apresentado pelo vereador Domingos Oliveira dos Santos, este projeto tem como objetivo

reconhecer e homenagear o senhor  Enilson Hilário dos Santos, cidadão que, ao longo dos

anos,  tem  prestado  relevantes  serviços  ao  município  de  Cáceres,  especialmente  por  sua

destacada atuação como empresário.

Natural de Terra Roxa – Paraná, o senhor Enilson fixou residência em Cáceres no ano de

1998, onde constituiu sua família ao lado da esposa  Eva Guimarães, com quem tem uma

filha. Desde então, tem se mostrado um cidadão exemplar, profundamente comprometido com

o desenvolvimento da nossa cidade.

Proprietário da Auto Elétrica Saturno, empresa reconhecida por sua excelência e seriedade,

o senhor Enilson tem contribuído de forma significativa para a geração de empregos, renda
e movimentação da economia local. Sua dedicação ao trabalho, seu espírito empreendedor e

sua postura ética fazem dele um verdadeiro exemplo de compromisso com o progresso de

Cáceres.

Por  tudo  isso,  este  projeto  busca  conceder-lhe,  com justiça  e  merecimento,  o  Título  de
Cidadão Cacerense, como forma de gratidão e reconhecimento pelo impacto positivo que

tem gerado em nossa comunidade.

                                                                                                Cáceres, 11 de Setembro de 2025

                                      DOMINGOS  OLIVEIRA  DOS  SANTOS
                                                           Vereador – PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

B
4E

-5
7A

3-
C

35
F

-9
74

D

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B4E-57A3-C35F-974D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 11/09/2025 11:23:14 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 11/09/2025 às 12:23 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/1B4E-57A3-C35F-974D

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/1B4E-57A3-C35F-974D

		2025-09-11T15:23:18+0000